copulari ; sed quia tertio consanguinitatis gradu inuicem sunt coniuncti, desiderium eorivm in hac

parte adimplere non possunt, dispensatione apostolica super hoc non obtenta
;
quare supplicari

fecerunt hurniliter dicti exponentes eis super hiis per sedeni eandem miserioorditer prouideri :

Nos igitur, eorurn in hac parte supplicationibus inclinati, auctoritate domini pape, cuius peni-

tentiarie curam gerimus, et de eius speciali et expresso mandato super hoc viue vocis oraculo

nobis facto, circumspectioni vestre, et cuilibet vestrum committimus quatenus, si est ita cum

ipsis exponentibus, quod impedimento consanguinitatis huiusmodi non obstante, libere valeant

inter se matrimonium contrahere, et in eo postmodum licite remanere miserioorditer dispensetis

;

dummodo dicta mulier propter hoc ab aliquo rapta non fuerit, prolem suscipiendam exinde legiti-

mam decernentes : Datum Rome, apud Sanctumpetrum, sub sigillo officii Penitentiarie, xi kalen-

das Jidii, Pontificatus domini Clementis Pape vii, anno septimo.

Process of Dispensation by Gavin (Dunbar), Archbishop of Glasgow, in virtue of the above

Letters, 30th January 1530.

120. Uniueesis et singulis sancte matris ecclesie filiis ad quorum notitias presentes littere peruenerint,

Gauinus, miseratione diuina Archiepiscopus Glasguensis, judexque et executor ad infrascripta,

vnacum quodam nostro in hac parte collega, cum clausula circumspectioni vestre et cuilibet

vestrum committimus, etc., a sede apostolica specialiter deputatus, Salutem in omnimn Saluatore :

Et nostris huiusmodi ymmouerius apostolicis firmiter obedire mandatis, litteras reuerendissimi

in Christo patris et domini, domini Laurentii, miseratione diuina Episcopi Prenestini, sacro-

sancte Roniane ecclesie Cardinalis, ac serenlssimi domini nostri pape maioris penitentiarii, dis-

pensatorias, sigillo officii sacre penitentiarie apostolice cera rubea impresso, capsula ferrea oblonga

circumdato, cum fills rubeis, more sacre penitentiarie apostolice, impendent], sigillatas, sanas,

siquidem et intcgras, non rasas, non abolitas, nee in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus

vicio et suspicione carentes, vt in eiis prima facie apparebat, nobis per nobilem virum, Hugo-

nem Montgomery, laicum nostre Glasguensis diocesis, et nobilem etiam domicellam, Mariotam

Setoune, mulierem Sanctiandree diocesis, principales in preinsertis Uteris apostolicis principaliter

nominatos, et coram nobis propter hoc personaliter constitutes, coram notario publico et testibus

infrascriptis presentatas, nos cum ea qua decuit reuerentia noueritis recipisse, huiusmodi sub

tenore ; Venerabilibus [etc., ut in No. 119 supra]. Post quarumquicleni literarum apostolicarum

dispensatoriarum presentationem et receptionem nobis et per nos ut premittitur factas, fuinius per

dictos nobiles Hugonem, laicum, et Mariotam, midierem, diocesium predictarum, principales in

preinsertis Uteris principaliter nominatos, debita cum instantia requisiti, vt ad executionem earun-

VOL. II. p

114 CHARTERS [1530.

dem litterarum et contentaruni in eisdem, juxta traditam seu direetam in eisdeni nobis a sede

apostolica predicta formam procedere curaremus; Nos igitur, Gauinus, Archiepiscopus, judex et

executor prefatus, attendentes requisitionem huiusmodi fore iustam et rationi consonam, volen-

tesque mandatiun huiusmodi apostolicum reuerenter exequi, ut teneniur, de et super omnibus et

singulis que in dictis litteris continentur, per fide dignos testes inquisuimus, et nos informauimus

etiam diligenter de eisdeni ; et quia, per inquisitionem et inforniationeni, ac testium depositiones

huiusmodi, comprehendimus omnia et singula in prefatis reuerendissimi domini Cardinalis et Peni-

tentiarii litteris narrata et exposita, ita fore et veritate fulciri, dictosque Hugonem et Mariotam in

illo tertio gradu consanguinitatis in preinsertis Uteris expressato inuicem esse coniunctos ; necnon

ad dispensationem huiusmodi obtinendam habiles fore concepimus, et dictam Mariotam propter

hoc raptam minime extetisse : Idcirco, auctoritate apostolica nobis commissa, et qua fungimur in

hac parte, cum eisdem Hugone et Mariota, presentibus, et coram nobis personaliter constitutis, et

ad huiusmodi dispensationem obtinendam fiexis genibus prostratis ; et huiusmodi dispensationem

humiliter petentibus, et in eandem plane et expresse similiter et respectiue consentientibus ; vt

non obstante impedimento, quod tertio gradu consanguinitatis huiusmodi in ipsis Uteris preinsertis

mentionato inuicem sint coniuncti, matrimonium inter se Ubere contrahere, et in eo postquam

contractmn fuerit licite remanere possint et valeant, auctoritate apostoUca predicta nobis com-

missa, et qua fungimur in hac parte, gratiose duximus dispensandum, prout tenore presenting]

dispensamus
;
prolem inter eos suscipiendam legittimam decernendo : In quorum omnium et

singulorem fidem et testimonium premissorum, presentes Uteras, siue hoc presens publicum instru-

mentum, processum dispensationis nostre huiusmodi in se continentes siue continens, exinde fieri,

et per notarium publicum subscriptum, nostrum secretarium, subscribi et publicari mandauimus,

sigillique nostri rotundi jussimus et fecimus appensione communiri : Datum et actum Edinburgh

Sanctiandree diocesis, in domo nostre soUte residentie, sub anno Incarnationis Dominice mil-

lesimo quingentesimo trigesimo, die vero Lune, penidtima mensis Januarii, indictione quarta,

pontificatus prefati sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Clementis diuina proui-

dentia Pape septimi, anno octauo : Presentibus ibidem, reuerendis in Christo patribus et dominis,

Roberto Electo Confirmato Ecclesie Lismorensi, Jacobo permissione diuina Abbate Monasterii

Beate Marie de Dryburgh, ordinis Premonstratensis, Sanctiandree diocesis ; nobiU domino,

Niniano Domino Roossis ; egregiisque, venerabilibus ac discretis viris, Magistris, viz., Gilberto

Strathauchin, Canonico Aberdonensi, ac sedis apostolice Prothonatorio, G-eorgio Lokkert, Prepo-

sito de Creichtoune, sacre theologie Professore, Johanne Someruell de Cambusnathame, Roberto

Steuard de Mynto, et domino Johanne Carinsis presbytero, cum diuersis aUis testibus ad premissa

vocatis speeiaUterque rogatis.

Et ego Johannes Lauder, Artium Magister, clericus Sanctiandree eiuitatis, publicus sacris

apostolica et imperiaU auctoritatibus notarius, ac in officio scriptorum archiuii Romane

curie matriculatus et descriptus
;
Quia, etc.

Johannes Lauder, Notarius Publicus.
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Precept of Sasine by Hugh first Earl of Eglingtoune, for infefting Hugh Master of Eglingtoune,

his grandson, and Marion Seytoun, Mistress of Borthuik, in the lands of Corslie, etc.,

8th February 1530.

121. Hugo Comes de Eglingtoune, Dominus Montgumry, etc., dilectis nostris, Roberto Mungumry,

ac eorum cuilibet, coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte specialiter constitutis,

Salutem : Quia, pro complemento contractus matrimonii inter Hugonem Montgumry, Magis-

trum de Eglingtoune, nostrum nepotem et apparentem heredem, et Mariotam Seytoune, Magistram

de Borthuik, sororem nobilis domini, Georgei Domini Seytoune, dedimus et concessimus prefatis

Hugoni et Mariote, sue sponse, et eorum alteri diucius viuenti, in coniuncta infeodatione, et here-

dibus masculis inter ipsos legitime procreandis
;
quibus deficientibus, nobis et heredibus nostris

libere reuertendas, omnes et singulas terras nostras subscriptas ; viz., quatuor marcatas terra-

rum dominicalium de Corslie, cum turre et fortalicio eiusdem ; triginta tres solidatas et quatuor

denariatas terrarum de Henryiscroft ; triginta tres solidatas et quatuor denariatas terrarum de

Hilend
;
quatuor marcatas terrarum de Gyffnok

;
quatuor marcatas terrarum de Braidbar ; tres-

decem solidatas et quatuor denariatas terrarum de Orchart ; duas marcatas terrarum de Cleuch

;

triginta tres solidatas et quatuor denariatas terrariun de Byrkinschaw ; viginti solidatas terrarum

de Sclatis ; triginta tres solidatas et quatuor denariatas terrarum de Ovirdauidland ; viginti soli-

datas terrarum de Nethirdauidland ; tresdecem solidatas et quatuor denariatas terrarum de Hoil-

houss ; tresdecem solidatas et quatuor denariatas terrarum de Brokellis ; sexdecem solidatas et

octo denariatas de Manys ; sex solidatas et octo denariatas terrarum de Rokandmyll ; triginta

tres solidatas et quatuor denariatas terrarum de Lochcrag ; et tresdecem solidatas et quatuor de-

nariatas terrarum dimediatatis de Langlie, cum suis pertinentiis, jacentes infra vicecomitatum de

Renfrew
;
prout in carta nostra dictis Hugoni et Mariote desuper confecta, plenius continetur

:

Vobis igitur, et vestrum cuilibet, precipimus et firmiter mandamus quatenus, visis presentibus,

indilate statum, sasinam hereditariam pariter et possessionem corporalem omnium et singularum

predictarum terrarum, cum turre et fortalicio antedictis, ac suis pertinentiis, prefatis Hugoni

Montgumry et Mariote Seytoune, sue sponse, et eoriun alteri diucius viuenti in coniuncta infeoda-

tione, vel eorum certis actornatis, latoribus seu latori presentium, secundum tenorem dicte carte

nostre, quam de nobis inde habent, juste deliberetis et haberi faciatis, sine dilatione ; et hoc nullo

modo omittatis : Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim balliuis nos-

tris in hac parte antedictis, nostram plenariam et irreuocabilem tenore presentium committimus

potestatem : In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum, vnacum nostre

subscriptione manuali, apud Polnone, oetauo die mensis Februarii, anno Domini millesimo quin-

gentesimo tncesimo.

Eel of Eglinton.
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Obligation by Hugh Earl of Eglingtoune, to his son, Neil Montgomery of Langschaw, 25th

August 1531.

122. In Dei Nomine, Amen: Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter, quod

anno Incarnacionis Dominice millesimo quingentesimo trigesimo primo, die vero mensis Augusti

vicesimo quinto, indictione quarta, pontificatusque sanctissimi in Christo patris et domini nostri,

domini Clementis diuina prouidencia pape septimi, anno octauo : In nostrorum notariorum pub-

licorum et testium subscriptorum presenciis personaliter constitutus Hugo Comes Eglingtoune,

obligabat se soluere et dare Nigello Montgomery de Langschaw, filio suo, totum et quicquid

ipse dictus Nigellus exposuerit seu dederit pro edificacione et reparacione domus et fortalicii

de Stevartoun, interius et exterius, ac pro constructione domorum et hortorum dicti fortalicii ; ad

visum dicti domini Comitis et certorum artificum, ante deliberacionem dicti domus et fortalicii

a dicto Nigello, si dictus Hugo, Comes, recipiat prefatum domum et fortalicium a dicto Nigello ;

secundum formam contractus inter prefatum dominum Hugonem, Comitem, et dictum Nigellum,

facti : Super quibus omnibus et singulis sic premissis, dictus dominus Hugo, Comes, et Nigellus,

a nobis notariis publicis subscriptis, sibi fieri petierimt unum aut plura, publicum seu publica,

instrumentum aut instrumenta : Acta erant hec infra castrum de Ardrossane, hora secunda post

merediem, vel eocirca, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus supra : Presentibus

ibidem, probis et discretis viris, Magistro Willelmo Mungumry, Jacobo Mungumry, Archibaldo

Castellav, et Domino Eoberto Montgomery, Eectore de Kilblane, cum diuersis aliis testibus.

Et ego vero Georgius Baxtar, presbyter Glasguensis dioeesis, publicus sacra auctoritate

apostolica notarius, Quia etc.

Georgius Baxtar, notarius publicus.

Obligation by Neill Montegomery to the Lord of Eglingtone, his father, 25th August 1531.

123. Be it kend till all men be this present vrit, me Neill Montegomery, sone to my Lord of Egling-

tone, bindis and obleisis me, that forsamekile as my Lord of Eglingtone, my fadir, lies lent me

his hous and stryntht in the Stevartone, standand apone the Tempilland, to duell in tyll induring

his vill, nocht wythstanding I obleis me that quhat tyme my fadir commandis, chargis or requiris

me to deliuir till hyme or his seruandis the saidis hous and stryntht, apone xv dayis varning

maid to me befor ane notar and vitnes personally apprehendit, or at my duelling place; that

I and my seruandis, or ony oderis pretendand me, sail deliuir the sayd stryntht and place agane

to my fadir, and denud my selff furtht of the samyn, my seruandis, or ony that me pertenis,

and my geyr, wyth my gud will and plesour to my said fadir ; na fra thinfurtht I sail nocht

intromet nor be my assistance wyth nane profet gudis nor geyr pertenand to my fadir, bot at